Hunc sequitur Angelbertus. Ipse quoque rebusem-
plisauxissereperiturcpiscopium. Cuisuccessit Lando
vir illustrissimus, et multorum possessor prediorum :
quorum nonnulla junxit ecclesiz, quazdam vero pro-
pinquis suis distribuit. Sed et ea qua trans Ligerim
Remensis habuerat ecclesia,et Felix abbas quidam ec-
clesi® sancti Juliani martyris indebite retinebat,
apud majestatemn regiam legibus evindicata recepit ;
pro quibus jam antlea predecessor ejus Angelbertus
episcopus cum Gallo Arvernensi episcopo, coram
rege controversiam habuisse reperitur. Hinc Lando
prasul ecclesiam Remensem rerum suarum per testa-
menti paginam rite fecitheeredem, et quecunquealiis
dedit personis, vel ecclesiis. eidem ecclesiz, velsuc-
cessori suo constituit dispensanda. Diversorum si-
quidem sanctorum basilicis diversa delegavit dona-
ria. Basilice scilicet sancti Remigii, ubi sepulturam
fieri sibi delegit, villas ct munera. Basilice sancti
Gaugerici et sancti Quintini argenti varia dona, item,
basilicis atque matriculis Remis, sanctorum scilicet
Timothei et Appollinaris; item, sancti Martini; item,
sancli Nicasii ; item, sancte Genovefe ; monasterio
quoque sanctorum Theoderici et Theodulfi ; item,
ad basilicam sancti Germani, et matriculam ipsius ;
item, sancti Juliani ; item, sanctorum Cosme et Da-
miani ; item, sancti Petri ad Cortem ; item, sancti
Petriad Monasterium puellarum ; item, ad basilicam
S. Symphoriani, qua vocatur ad apostolos ; item,
sancti Medardi, et sanctorum Crispini et Crispiniani;
item, sancti Victoris ; ilem, sancti Mauritii ; item.
sancti Basoli diversa contulit donaria ; ecclesiz quo-
que Laudunensi cujusdam ville portionem suam de-

4
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legavit, et basilice sancte Genovefr ibidem consli- A in sinum sedentis reclinans Berecarii, obdormivit,

tutz villam Appiam (le village d’ Eppe), cum omnire
ad se pertinente tribuit. Turrim quoque auream,
quam ad votum suum fabricari fecerat, super altare
posuit S. Mariz Remensisecclesi®, et patenastres,ac
brachiale aureum.Fuit autem Sigiberti regis tempore.
CAPUT VIL
De sancto Nivardo.

Post premissos, ad episcopale culmen eligitur
beatus Nivo, qui et Nivardus ; utroque namque re-
peritur vocitatus nomine. Hic prius in aula regis,
utpote vir illustrissimus, traditur conversatus. In
episcopatu vero positus, emplis per diversa locatam
fundis, quam domibus, necnon mancipiis dilatasse
res invenitur ecclesizz. Disposuit etiam nonnulas
ordinatis coloniis villas episcopii : quasdam quoque
res commutasse reperitur cum Attila Laudunensi
presule, pro utriusque partis opportunitate. Com-
mutavit etiam a Bavone et Theoderamno fratribus
locum quemdam super fluvium Maternam de rebus
Remensis ecclesiee, ubi construxit monasterium,
quod dicitur Altumvillare (Hautvilliers), petente
Berecario abbate, qui abeo petieratlocum sibidari,
ubi cum fratribus suis monachis, sub regula Patrum
sancti Benedicti et sancti Columbani, vivere posset;
quod et idem presul facere studuit, ut infra contine-
tur. Sed et cum aliis quibusdam personis, prout
congruum visum fuit, res quasdam commutavit. De-
dit quoque, sub jure privilegii, ad monasterium
sancti Basoli, ecclesiam in Viriziaco in honore san-
cle Mariz constructam, cum omnibus ad ipsam
pertinentibus, simulque locellum qui Wasciacus di-
citur. Immunitatem quoque ipsis monachis, sub Pe-
trone abbate ibidem Deo servientibus instituit, ut
nullus ecclesiasticorum judicum eos indebite in ali-
quo inquietare prasumeret, sed eis quieto ordine
sub sancta regula vivere, ac Deo servire liceret.
Preceptum eliam immunitatis a Childeberto rege
(Childebertus III) super teloneis et quibusdam tribu-
tis, ecclesizz Remensi obtinuit. Cui Ludovicus quo-
que rex, sub ecclesiz suz nonline, res quasdam in
Malliaco super fluvium Vidulam, quas quibusdam
infidelibus suis ejectis receperat, auctoritatis suz
precepto concessit. Hujus etiam tempore tradidit